
2022年2月15日より、
PPS事業を移転します

ご契約者さま　各位

平素は Japan 電力をご利用いただき、誠にありがとうございます。

このたび弊社、アンフィニ株式会社（以下、「現会社」といいます。）は、会社分割により PPS 関連の事業（電
気事業法 2条 2号に定める小売電気事業及びこれに付随関連する事業 ) を、 2022 年 2 月 15 日（以下、「事業承
継日」といいます。）に、Japan 電力株式会社（以下、「新会社」といいます。）に移転させることになりました。

事業承継日以降は新会社が PPS 事業を承継し営むこととなります。

つきましては、変更及び契約内容の移転に関する概要をご案内いたします。

新会社 /契約移転の概要

会社名

本店所在地

（2022 年 2 月 14 日まで） 
現会社

（2022 年 2 月 15 日以降） 
新会社

アンフィニ株式会社 2月 15 日付で
Japan 電力株式会社

大阪府大阪市浪速区湊町 1丁目 4番 38 号  近鉄新難波ビル 10 階
※変更ありません本社所在地

大阪府堺市堺区熊野東１丁 1番 2号 東京都豊島区西池袋１丁目 4番 10 号

移転となる事業

各種お問合せ先

PPS 関連事業
（電気事業法 2条 2号に定める小売電気事業及びこれに付随関連する事業）

TEL : 06-6631-3305 / Mail : japaden@infinigroup.co.jp
※変更ありません



本件に関するQ&A

従前どおり電気は供給してもらえますか？

はい。従前どおり電気の供給をさせて頂きますので、ご安心ください。

Q.

A.

再契約は必要ですか？受領済みの契約書類はどうなりますか？

再契約は必要ありません。
引き続きお手元の契約書類等は保管いただきますようお願い申し上げます。

Q.

A.

問い合わせ窓口に変更はありますか？

いいえ。変更ございません。変更の際は改めてご案内させていただきます。

Q.

A.

現在加入中のサービス内容や料金に変更はありますか？

今回の会社分割によるサービスや料金の変更はございません。
しかしながら、昨今のニュースなどでご承知のとおり、電力市場では火力発電に使う LNG・液化天然ガスなど、
燃料の輸入価格上昇が続いておりますので来年度以降につきましては一部のお客様に契約の見直しのご相談を
する場合がございます。

Q.

A.

支払い先の変更は必要ですか？

口座振替、クレジットカード支払いのお客様はお手続きいただくことはありません。請求元は新会社に変更に
なりますので、ご了承ください。（ただし一部クレジットカードお支払いのお客様はシステム変更のためお手
続きが必要となりますので別途書類を郵送しております。）
お振込みのお客様は振込先が新会社へ変更になりますので、ご請求書の振込先を改めてご確認お願いいたしま
す。

Q.

A.

解約したはずなのですが、本通知が届きましたがさらに手続きが必要ですか？

いいえ。お客様にお手続きいただくことはありません。行き違いでご案内差し上げましたが、何卒ご了承くだ
さい。

Q.

A.


